
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.
Data

Oggetto:
12/04/2017 NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2017-2019  (ART. 170, COMMA 1,
DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE

L'anno                                           , addì                                , del mese di                             , previo inviti, si èDODICI APRILE

13:40

DUEMILADICIASSETTE

Presente

30

COMUNE DI SANT'OMERO
Provincia di Teramo

riunita la Giunta Comunale alle ore                  con l'intervento dei Sigg. :

Assente

Copia

Cognome e Nome Carica

XLUZII ANDREA SINDACO1

XIACHINI TATIANA VICESINDACO2

XDI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE3

XDI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE4

XGATTI CARLA ASSESSORE5

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ( ai sensi art. 97, 4° comma del

Il Sindaco, , constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida
la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LUZII ANDREAAvv.

D.Lgs n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa SCARPONE MARIA GRAZIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 30 del 12/04/2017 - Pagina 1 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


OGGETTO:
NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE
(DUP) -  PERIODO 2017-2019  (ART.  170,  COMMA 1,  DEL D.LGS.  N.  267/2000).
PRESENTAZIONE 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Richiamato in  particolare il comma 1 dell'articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:
1.  Entro il  31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione
per  le  conseguenti  deliberazioni.  Entro  il  15  novembre  di  ciascun  anno,  con  lo  schema  di  delibera  del
bilancio di previsione finanziario,  la  Giunta  presenta al  Consiglio  la  nota di  aggiornamento del  Documento
unico di programmazione. Con  riferimento al  periodo di  programmazione decorrente dall'esercizio  2015,  gli
enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio
annuale di  previsione una relazione  previsionale e  programmatica  che  copra  un  periodo  pari  a  quello  del
bilancio  pluriennale,  secondo le  modalità  previste  dall'ordinamento contabile  vigente nell'esercizio  2014.  Il
primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli  enti
che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo  a  decorrere
dal 1° gennaio 2015.

Visto l'articolo 1, comma 455, della legge n. 232/2016 (legge di bilancio 2017) il quale proroga al 31 dicembre
2016 il termine per la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2017-2019;

Richiamato inoltre l'articolo 1, comma 424, della citata legge di bilancio 2017,  il quale ha rinviato all'esercizio
2018 l'obbligo di approvare il programma biennale di beni e servizi di cui all'art. 21 del d.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2017-2019 al Consiglio
Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del Consiglio
Comunale;

Premesso che con propria deliberazione n.  81 in data 21.07.2016 è stato  deliberato il  Documento Unico di
Programmazione 2017/2019 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 170,  comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Premesso altresì che con deliberazione  n.  22  in  data 30.07.2016,  il  Consiglio  Comunale  ha approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019  presentato dalla Giunta;

Vista  la  FAQ  n.  10  pubblicata  da  Arconet  in  data  7  ottobre  2015  sul  sito
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:
> che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale,  in quanto può non essere presentata se sono verificate
entrambe le seguenti condizioni:
a il  DUP  è  già  stato  approvato  in  quanto  rappresentativo  degli  indirizzi  strategici  e  operativi  del

Consiglio;
b non sono intervenuti eventi da rendere necessario l'aggiornamento del DUP già approvato;
> che,  se presentato,  lo schema di  nota di  aggiornamento  al  DUP  si  configura come lo  schema del  DUP

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 30 del 12/04/2017 - Pagina 2 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/,
http://www.novapdf.com


definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall'allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;
>  che  lo  schema di  nota di  aggiornamento al  DUP  e  lo  schema  di  bilancio  di  previsione  sono  presentati
contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell'organo di revisione,  secondo le modalità
previste dal regolamento dell'ente;

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2017-2019
al fine di:

 tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto;
 tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2017-2019;

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017-2019, che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti  il parere favorevole dell'organo di revisione, ai sensi dell'art.  239, comma 1,  lettera  b),  del
d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
A votazione unanime e palese;

DELIBERA
1. di presentare al Consiglio  Comunale,  ai  sensi  dell'articolo  170,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  in

conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all.  4/1 al d.Lgs.  n.
118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di  Programmazione per  il  periodo 2017-2019,
che  si  allega  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  ai  fini  della  sua
approvazione contestuale all'approvazione del bilancio di previsione;

Successivamente con separata votazione 
DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  E CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000

FAVOREVOLE Il Responsabile del Servizio Dott. Giuseppe Foschi

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 30 del 12/04/2017 - Pagina 3 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


IL SINDACO

LUZII ANDREA

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCARPONE MARIA GRAZIA

Si certifica che copia della presente deliberazione n.                        del                         viene pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune in data                                                 e che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi
del D. Lgvo n. 267/2000 art. 124

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmanto a termini di legge

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sant'Omero lì, ____________________ PROT. N. _______________

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata

AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ART. 125 D. Lgvo n. 267/2000
ALBO

ESITO DI ESECUTIVITA'

per decorrenza dei termini, di cui all'art. 134, comma 4°, D Lgvo n. 267 del 18.08.2000
perche' resa immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgvo 267/2000

La presente deliberazione è divenuta esecutiva

30 12/04/2017

F.to

La presente copia composta dan._______fogli e n.________ facciate e di n. ________ allegati è conforme 

all'originale esistente presso questo ufficio

F.to

F.to

Dott.ssa

F.to

F.to

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

SCARPONE MARIA GRAZIADott.ssa

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv.

Atto di Giunta del                                                 n.12/04/2017 30

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 30 del 12/04/2017 - Pagina 4 di 4You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

